
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii (reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
 

 
 
Název:Program NPU I (Národní program udržitelnosti I) 
 
Deadline:15. 5. 2014 

Základní cíle: 

Hlavním cílem programu NPU I je trvalý rozvoj výzkumné infrastruktury Center, který podpoří 
sociální i ekonomický rozvoj regionů, kde Centra působí. Jde o jeden z možných nástrojů ke zvýšení 
konkurenceschopnosti českého výzkumu.  

Program NPU I je nástrojem finanční pomoci a motivací pro úspěšné realizátory projektů Center 
pro celé území ČR. Program NPU I financovaný z účelových prostředků státního rozpočtu ČR 
vytváří příležitost na podporu udržitelnosti a pro další rozvoj úspěšných projektů Center. Za tímto 
účelem byly vymezeny dílčí cíle.  

Dílčí cíle programu NPU I  

a) stabilně vytvářet a uplatňovat kvalitní výsledky VaVaI,  

b) zachovat a efektivně provozovat Centra ke stanovenému účelu,  

c) udržet, popř. navýšit počty vytvořených pracovních míst v Centrech, především pak 
výzkumných pracovníků,  

d) zachovat rozšířené nebo zrekonstruované kapacity v užívání pro účely VaVaI, zejména 
využívat výhradně pro účely VaVaI dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, který byl 
pořízen ze způsobilých výdajů projektů Center a umožnit jeho prostou obměnu v návaznosti 
na technologický rozvoj.  

Sekundární cíle programu NPU I  

a) stabilizace podmínek pro systematický výzkum a vývoj v oblastech významnýchz 
hlediska budoucího růstu konkurenceschopnosti ČR,  

b) stabilizace a zajištění podmínek pro rozvoj dlouhodobé mezinárodní spolupráce ve 
VaVaI,   

c) dlouhodobé zajištění strategických partnerství výzkumné a podnikové sféry pro dosažení 
pokroku ve výzkumu a vývoji a pro implementaci jeho výsledků v inovacích,  

d) posílení interdisciplinarity výzkumu a vývoje,  

e) vytvoření podmínek pro rozvoj lidských zdrojů ve VaVaI a pro horizontální mobilitu 
výzkumných pracovníků.  

Základní a nutnou podmínkou pro přidělení podpory a pro úspěšné dokončení projektu v rámci 
programu NPU I je naplňování všech dílčích a všech sekundárních cílů programu NPU I. Očekávané 
výsledky a přínos každého projektu musí odpovídat očekávaným výsledkům a přínosům celého 
programu NPU I a sledovat jeho hlavní cíl.  
 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii (reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
 

Projektem programu NPU I (dále jen „projekt“) se pro účely této zadávací dokumentace rozumí 
programový projekt programu NPU I, který zásadním způsobem podpoří uchazeči/příjemci 
podpory a dalším účastníkům projektu udržitelnost Centra, tj. současně  

• produkci kvalitních, konkurenceschopných výsledků VaVaI vytvářených zaměstnanci 
uchazeče/příjemce podpory nebo zaměstnanci dalších účastníků projektu,  

• zachování účelu, pro který bylo Centrum původně zřízeno a vybudováno,  

• stabilizaci podmínek pro efektivní provoz a úspěšný rozvoj výzkumné infrastruktury 
Centra, včetně získání a stabilizace finančních zdrojů.  

 
Oprávnění žadatelé:  
 
Příjemcem podpory může být výlučně výzkumná organizace v souladu se Zákonem a 
nařízením, která řeší projekt samostatně nebo ve spolupráci s dalšími účastníky 
projektu. 
 
Podporu na projekt v programu NPU I mohou obdržet pouze uchazeči, kteří splňují všechny 
podmínky programu NPU I vyhlášené v této veřejné soutěži a současně všechny podmínky 
způsobilosti dané § 18 Zákona. V případě dalších účastníků projektu podle § 2 odst. 2 písm. j) 
Zákona se tyto podmínky vztahují vždy i na všechny tyto případné další účastníky projektu.  
 
Uchazeč (další účastník projektu) je způsobilý, pokud současně:  

1. má odborné předpoklady k řešení projektu,  
2. má příslušné oprávnění k činnosti, je-li vyžadováno zvláštním právním předpisem,  
3. není v likvidaci a jeho úpadek nebo hrozící úpadek není řešen v insolvenčním řízení,  
4. má vypořádány splatné závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu nebo 
rozpočtuúzemního samosprávného celku a další splatné závazky vůči státu, státnímu 
fondu,  
zdravotní pojišťovně nebo k České správě sociálního zabezpečení,  
5. nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání (činnosti) nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin  
proti majetku, nebo se na něj tak podle zákona hledí,   
6. nebyl v posledních třech letech disciplinárně potrestán podle zvláštních právních  
předpisů upravujících výkon odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí s 
předmětem veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích,  
7. ustaví pro úspěšné řešení projektu řešitelský tým, složený výhradně ze svých 
zaměstnanců a odpovídající svým složením, kvalifikací i počtem členů rozsahu 
navrhovaného projektu,  
8. byl příjemcem podpory (partnerem) některého z úspěšně řešených projektů Center  
zaměřených na vybudování výzkumné infrastruktury nových evropských center 
excelence, regionálních a dalších typů výzkumných center vybudovaných v ČR v 
letech 2007-2015 za finanční spoluúčasti Evropského fondu pro regionální rozvoj v 
rámci prioritních os 1 a 2 Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (OP 
VaVpI)nebo prioritní osy 3 Operačního programu Praha – Konkurenceschopnost (OP 
PK), který bude ukončen nejpozději do 31. prosince 2014, pokud s ním již nebyla do 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii (reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
 

dne podání návrhu projektu uzavřena smlouva o poskytnutí podpory na projekt téhož 
Centra v rámci programu NPU I. 

  
Míra podpory: 50 % z celkových uznaných nákladů projektu 
 
Finanční rámec: 
Maximální výše podpory, kterou lze na jeden projekt, jehož předmětem je převážně 
základní výzkum, poskytnout, se v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. e) ustanovení i) Nařízení 
omezuje na 20 mil. € (přepočteno podle kurzu Kč platného v den vyhlášení veřejné 
soutěže v programuNPU I).  
Maximální výše podpory na jeden projekt, jehož předmětem je převážně průmyslový 
výzkum, se v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. e) ustanovení ii) Nařízení omezuje na 10 mil. € 
(přepočteno podle kurzu Kč platného v den vyhlášení veřejné soutěže v programu NPU I).  
Maximální výše podpory na jeden projekt, jehož předmětem je převážně experimentální 
vývoj, a na ostatní typy projektů se v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. e) ustanovení iii) Nařízení  
omezuje na 7,5 mil. € (přepočteno podle kurzu Kč platného v den vyhlášení veřejné 
soutěže v programu NPU I).  
 
 
Délka projektu:5 let, tj. 60 kalendářních měsíců ode dne zahájení jeho řešení. 
 
Web:http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj/narodni-program-udrzitelnosti-i-1 

http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj/narodni-program-udrzitelnosti-i-1

